к    постановлению Администрации
 сельского поселения «Деревня Манино»
от 20.04.2019  №21 
ОТЧЕТ
о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство  территории сельского поселения на 2017-2022 годы»  и эффективности использования финансовых средств за период ее реализации в 2019 году

Муниципальным заказчиком муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство  территории сельского поселения на 2017-2022 годы». Исполнителем мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы выступала  Администрация сельского поселения «Деревня Манино».
Основными целями муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство  территории сельского поселения на 2017-2022 годы»  были:
· Улучшение экологической обстановки на территории муниципального образования.
· Ремонт и реконструкция уличного освещения.
· Строительство объектов благоустройства.
· Содержание в надлежащем состоянии памятников, братских могил, обелисков и кладбищ сельского поселения.
-Организация и проведение ежегодных месячников по благоустройству и санитарной очистке территорий с уборкой и вывозом мусора сельского поселения «Деревня  Манино »
Администрация сельского поселения «Деревня Манино» в 2018 году  осуществляла свою деятельность по созданию Благоустройство  территории сельского поселения в соответствии с полномочиями определенными ст. 14  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «сельского поселения Деревня Манино», Конституцией  Российской Федерации, Федеральным законодательством, законодательством Калужской области, нормативно-правовыми актами, принятыми  Собранием депутатов Сельской Думы сельского поселения и Администрацией сельского поселения «Деревня Манино».
	Первоначально на реализацию мероприятий  муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство  территории сельского поселения на 2017-2022 годы»  в 2019 году было предусмотрено 1441,0 тыс.рублей за счет средств бюджета поселения. Однако, исходя из возможностей бюджета  сельского поселения «Деревня Манино»и с учетом всех внесенных изменений в ходе реализации программных мероприятий, за счет средств бюджета поселения запланировано 1235,0 тыс.рублей.. Таким образом, всего на реализацию мероприятий программы за счет  источников финансирования в 2019 году предусмотрено 1235,0 тыс.рублей.  Фактическое исполнение программных мероприятий составило 1015,0  тыс.рублей или  83 %. 
Финансирование всех программных мероприятий осуществлялось  за счет собственных  средств  бюджета  сельского поселения Деревня Манино.



Выполнение мероприятий Программы в 2019 году
	№ п/п
	Источники финансирования
	Утверждено постановлением Администрации  сельского поселения «Деревня Манино» от 
	Уточнен-ный план
	Фактическое исполне-ние
	% исполне-ния

	1.
	Средства областного бюджета
	0,0
	
	
	

	1. 
	Средства бюджета поселения
	1441
	1235
	1015
	83

	
	из них:
	
	
	
	

	
	на софинансирование расходов областного бюджета 
	
	
	
	

	
	Итого
	1441
	1235
	1015
	83





В 2019 году выполнены следующие работы:
· -Ремонт и реконструкция светильников уличного освещения -229,00 тыс.руб.
· и оплата за уличное освещение- 247,0 тыс.руб
· Очистка и косметический ремонт колодцев сельского поселения-0,0 тыс.руб
-Организация и проведение ежегодных и осенних месячников по благоустройству и санитарной очистке территорий с уборкой и вывозом мусора – 257,0 тыс.руб.
-Скашивание травы около памятных мест, нежилых частных секторов, вдоль обочин центральных улиц, находящихся на территории сельского поселения" и очистка территории от мусора-184,00 тыс.руб
· -спиливание и утилизация деревьев, очистка территории от мусора– 98,0 тыс.руб.
· -благоустройство территорий воинских захоронений- 0,0 тыс.рублей



  
:
.
.

Бюджетная эффективность выполнения муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство  территории сельского поселения на 2017-2022 годы»» определяется как степень реализации расходных обязательств.
        	Оценка бюджетной эффективности выполнения муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство  территории сельского поселения на 2017-2022 годы» за 2019 год  выглядит следующим образом:
         
                              Эбюд = ( 1015,0/1235,0 ) х 100 =  83 %.
   
     

Таблица №1


ОТЧЕТ
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за 2019 год 
Муниципальная  программа «Благоустройство  территории сельского поселения на 2017-2022 годы» (тыс. рублей)                                                                                                                                                                                                                                                                        
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
 сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований
на 2019 год

	Исполнено (кассовые расходы)
в 2019 г.
	Объемы
не освоенных
средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)**

	
	
	всего
	ФБ*
	ОБ
	БП
	ВИ
	всего
	ФБ*
	ОБ
	БП
	ВИ
	всего
	ФБ*
	ОБ
	БП
	ВИ
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	
	Всего  по  Программе:
	1441
	-
	-
	1441
	-
	1235
	
	
	1235
	
	1015
	-
	
	1015
	-
	

	1
	Приведение уличной дорожной сети в нормативное состояние
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	

	2
	Ремонт и реконструкция светильников уличного освещения
 и оплата за уличное освещение
	451
	-
	-
	451
	-
	480
	
	
	480
	
	476
	-
	
	476
	-
	

	
	В том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Замена ламп, фотореле, дрюсселя, демонтаж , ремонт  и пусконаладочные работы светильников уличного освещения
	150
	
	
	150
	
	230
	
	
	230
	
	229
	
	
	229
	
	

	3
	Организация и проведение ежегодных и осенних месячников по благоустройству и санитарной очистке территорий с уборкой и вывозом мусора
	450
	
	
	450
	
	257
	
	
	257
	
	257
	
	
	257
	
	

	4
	Скашивание травы на территории памятных мест, и  находящейся на территории сельского поселения
	250
	-
	-
	250
	-
	200
	-
	-
	200
	-
	184
	-
	-
	184
	
	

	[bookmark: _GoBack]
	спиливание и утилизация деревьев, очистка территории от мусора
	200
	
	
	200
	
	236
	
	
	236
	
	98
	
	
	98
	
	

	
	Очистка и косметический ремонт колодцев сельского поселения

	90
	
	
	90
	
	62
	
	
	62
	
	0
	
	
	0
	
	

	
	Благоустройство территорий воинских захоронений
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





